Протокол
открытой публичной консультации по результатам полученных предложений и замечаний по Правилам благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года № 114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» в целях оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
        01.04.2024 года                                                                                   с.Сидоровка

Всего участников открытой публичной консультации 9 человек.

Председатель – В.М. Халяпин Глава Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Секретарь – Казарина С.В. специалист 2 разряда администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области

Повестка дня:
Подведение итогов обсуждения Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года № 114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» на предмет необходимости их изменения или пересмотра по результатам полученных предложений и замечаний в целях оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах
СЛУШАЛИ:
Докладывала Казарина С.В. – специалист администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

        В процессе открытой публичной консультации довела до присутствующих информацию о том, что в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами  обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической  деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, установлении и оценке применения установленных ими обязательных требований и экспертизы муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 26.09.2022 № 129 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» было издано постановление администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 22.12.2023 № 97 «Об утверждении Плана оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год».

    На основании утвержденного Плана оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год администрацией Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области подготовлена и размещена на официальном сайте администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области информация для граждан,  индивидуальных предпринимателей, а также иных лиц осуществляющих экономическую деятельность на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области с приглашаем принять участие в обсуждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года №114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» в целях оценки применения обязательных требований, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах.
Также одновременно с данной информацией на официальном сайте администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области был  размещен опросный лист где можно было указать свои замечания или предложения по содержанию норм Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и соответственно актуальная редакция Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области. Заполненный  лист для опроса можно было направлять:
- лично в приемную администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, с. Сидоровка, ул. Советскаая 28 (понедельник – пятница с 8.30 часов до 15.00 часов, обед с 13.00 часов до 14.00 часов);

- по почте по адресу: 633166, Новосибирская область, Колыванский район, с. Сидоровка, ул. Советская, 28;

- по электронной почте: sidorovka_mo@mail.ru ;

- по средствам формирования обращения на официальном сайте администрации Сидоровского  сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Вышеуказанные обсуждения с 01.02.2024 года по 31.03.2024 года.
Доложила о том, что за период проведения обсуждений Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденных решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года № 114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» опросных листов от граждан,  индивидуальных предпринимателей, а также иных лиц осуществляющих экономическую деятельность на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в администрацию Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области не поступало. В результате анализа Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  обязательных требований содержащихся в муниципальном нормативном правовом акте противоречащих действующему законодательству, устаревших и  соблюдение которых нет необходимости, а также дублирующих  не выявлено.
Председатель открытой публичной консультации – В.М. Халяпин Глава Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по итогам доведенного доклада предложил присутствующим Правила благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года № 114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» и обязательные требования содержащиеся в муниципальном нормативном правовом акте оставить без изменений и установить срок их действия до 01.04.2028 года.
РЕШИЛИ:
1. Правила благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, утвержденные решением Совета депутатов Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 15.06.2022 года № 114 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области» и обязательные требования содержащиеся в муниципальном нормативном правовом акте оставить без изменений и установить срок их действия до 01.04.2028 года.

2. Итоги открытой публичной консультации разместить на официальном сайте администрации Сидоровского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
Голосовали:

За – 9
против – 0
воздержались – 0
Председатель  ___________ В.М. Халяпин.
Секретарь комиссии _____________ С.В.Казарина .